*Or. Perg. Schloßarchiv Schlichthorst. Beide Siegel hängen an den Presseln.*

215.

1482 Oktober 10.

*Der Generaloffizial, Canonicus der St. Johanniskirche in Osnabrück bestätigt die Gründung eines Altars der heiligen Jungfrau Maria und der heiligen Anna in der Kirche zu Visbek und trifft Bestimmungen über das Verhältnis des Vikars Gerhard Vlögell, der den Altar begründet hat, und seiner Nachfolger zum Pfarrer von Visbek.*

Adolphus de Hamel, cantor et canonicus ecclesiae St. Joannis ac officialis generalis curiae Osnaburgensis universis et singulis praesentia visuris et audituris salutem in domino sempiternam cum notitia infra scriptorum. Cum nostri interest officii et affectus, ut divinus cultus nostris temporibus augeatur et Christi fideles ad pietatis opera acrius incitentur, ad honorem omnipotentis Dei et ad preces honorabilis domini Gerhardi Vlögell presbyteri Osnaburgensis dioecesis cum consensu dominorum archidiaconi et plebani in Visbeck dictae dioecesis ex singularum devotionum dono affectuque altare beatae Mariae virginis in latere aquilonari ante chorum eiusdem ecclesiae in Visbeck situm cum nonnullis sibi a Deo collatis bonis, signantur cum quarta parte decimae maioris quam minoris in Rechterfeldt infra parochiam Visbecke sitae, ad praefatum dominum Gerhardum Vlögell hactenus

pleno iure spectantis, quendam perpetuam vicariam sive simplex sine cura beneficium ecclesiasticum in honore et sub invocatione almae genitricis Dei virginis Mariae suaeque matris St. Annae fundare sive dotare et erigere foundationem, dotationem et erectionem, quod autoritate ordinaria recepimus, confirmavimus et approbavimus, prout recipimus, confirmamus et approbamus in his nostris litteris, sub modis tamen, formis et cautelis infrascriptis, videlicet quod dominus Gerhardus fundator praefatus ex nunc primum vigore presentium in et ad vitam perpetuam vicariam primum instituat illamque sic fundatam et dotatam cum omnibus iuribus suis vigore et auctoritate praedictorum pacifice assequatur, absque hoc quod, donec fuerit in humanis, ex parte alterius aliqua onera sit obligatus vel adstrictus, nisi quantum ipsa propria devotio induxerit, quodque ipse, quocumque sibi tempore hoc placuerit, cum quacumque alia persona idonea pro quocumque alio beneficio ecclesiastico, curato aut non curato, dictam vicariam, rectoris pro tempore dictae ecclesiae in Visbeck aut cuiusquam alterius licentia super hoc minime petita sive obtenta, alias tamen canonice permutare possit, quodque post dicti domini Gerhardi fundatoris obitum sive permutationem dominus Arnoldus Kluver<sup>1)</sup> modernus et post illum pro tempore in Visbeke plebanus dictam nunc fundatam vicariam perpetuam, quotiescunque vacaverit, in perpetuum conferent cum sua dote et pertinentiis universis et sic ad illam praesentabunt archidiacono loci unamque personam idoneam antea sacerdotem vel infra annum a die collationis et praesentationis immediate sequentem ordinem sacerdotii accepturum, qui sacerdos post praefatum dominum Gerhardum fundatorem singulis septimanis unam de domina nostra et alteram de sancta Anna pro fundatore suorumque parentum et carorum animarum salute missas ante dictum altare leget et personaliter in dicto beneficio continuo resideat et sine speciali licentia pro tempore plebani in Visbeck permutandi dictam vicariam omnino careat facultate omnesque oblationes altaris, etiam quandocumque offerentur et quodcumque sibi datur a parochianis ecclesiae in Visbeke intra aut extra parochiam aut ubicunque locorum fuerit, pro missis celebrandis aut precibus faciendis benigne accipiat et plebano suo fideliter extradat. Si quidvis autem ante seu post praefati domini Gerhardi fundatoris permutationem sive obitum praefatam vicariam in fidis et veris annuis redditibus ex donationum legatis aut alio quocumque titulo ampliari seu augmentari contigerit, ultra viginti quatuor florenos Rhenenses annuos redditus totum idem, et quidquid in fructibus et veris redditibus huiusmodi ultra dictos viginti quatuor florenos Rhenenses superante dote recomputata ad fructus ipsius vicariae augmentatum fuerit et accreverit, inter plebanum et rectorem vicariae in Visbeck aequaliter dividatur. Rector quoque dicti altaris leget missam suam infra missam plebani inchoandus festis diebus post offertorium summae missae, ferialibus vero diebus prout voluerit. Si quis plebanus omnino fiat, de confessionibus autem et aliis ecclesiasticis officiis in ecclesia seu parochia faciendis, si sit licentia plebani, se etiam intromittet rector ipse, sed plebano absente seu legitime impedito illius suppleat vices, in altari etiam summo celebrando et ecclesiasticis sacramentis ministrandis in parochia tam sanis, quam infirmis. Si quis plebanus sibi providerit de equo aut curru, et quando huiusmodi ministrationem seu visitationem ad loca a villa remota plebanus sibi illa vice missam suam ministrabit, rector quoque dictae vicariae diebus festis cum plebano interesse debet divinis in cantu legendo epistolam sive evangelium in summis festis